CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 27/16

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na estrada dos

Carneiros a Ribeirão de Cima, principalmente até a Fazenda Lajeado.

Justificativa

A estrada acima mencionada encontra-se precária, dificultando o acesso. Em dia chuvoso

o ônibus escolar não trafega e as crianças que moram na Fazenda Lajeado se obrigam, para não faltar na

escola, a caminhar dois quilômetros até o Barreiro para esperar o ônibus nesse local.

As melhorias necessárias, reivindicadas pelos moradores, são o patrolamento, o

revestimento com cascalho e a construção de bueiro para escoamento de água.

Referida estrada também é usada para escoamento de produções agrícolas.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 26 de agosto de 2016.

Alvir Tomas